
	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
Kiedy	  zbierzemy	  wszystkie	  truskawki	  
Nie	  pijemy	  wówczas	  kawki	  
Ich	  wieczność	  w	  przetworach	  utrwalamy	  
Smak	  lata	  na	  zimowe	  dni	  zatrzymamy	  
	  
W	  mrożonkach,	  dżemie	  i	  	  kompotach	  
W	  nalewkach	  i	  winie	  jak	  przyjdzie	  ochota	  
Na	  koniec	  imprezę	  huczną	  robimy	  
Knedle,	  gofry	  i	  pierogi	  lepimy	  
	  
W	  tym	  dniu	  truskawka	  ma	  swoje	  święto	  
Wszyscy	  się	  bawią	  z	  buzią	  uśmiechniętą	  
Gdy	  dotrzesz	  do	  drogi	  żwirkiem	  wysypanej	  	  
Skręć	  w	  lewo	  i	  mknij	  do	  wioski	  kochanej	  	  
	  
Na	  końcu	  drogi	  jest	  sklep	  z	  lewej	  strony	  	  
Podążaj	  do	  niego,	  nie	  mów	  żeś	  zmęczony	  
Tak	  to	  już	  w	  naszej	  wiosce	  bywa,	  
Że	  człowiek	  chętnie	  tu	  przebywa,	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
Wszyscy	  razem	  sobie	  pomagają	  
Z	  upraw	  smaczne	  bogactwa	  mają	  
Na	  krótkie	  równanie	  nadeszła	  pora	  
Szybko	  się	  każdy	  z	  nim	  upora	  
	  
Zsumuj	  cyferki,	  które	  szukałeś	  	  
Wpisz	  jaki	  wynik	  uzyskałeś	  	  	  	  
sumę	  o	  	  liczbę	  jeden	  zwiększ	  
i	  wszystko	  podziel	  przez	  sześć	  
	  
	  

	  
	  
	  
	  
Uzyskana	  cyfra	  cieszy	  wielu	  
To	  liczba	  odmian	  w	  wiosce	  przyjacielu	  
Śmiało	  więc	  ruszaj	  do	  skarbu	  swego	  
Zobaczysz	  co	  odkryłeś	  drogi	  Kolego	  
	  
Gdy	  przestąpisz	  sklepu	  progi	  
Skarb	  dostaniesz	  bardzo	  drogi	  
Weź	  go	  ostrożnie	  w	  swoje	  ręce	  	  
Uśmiech	  pozostaw	  za	  to	  w	  podzięce	  
	  	  
Wyjmij	  ze	  skrzyni	  zawartość	  całą	  	  
Na	  karcie	  pieczątkę	  przybij	  nie	  małą,	  
Swój	  podpis	  złóż	  teraz	  w	  Księdze	  Odkrywców	  
Dołączyłeś	  do	  grona	  Wspaniałych	  Zdobywców!	  
	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

Jeśli	  nie	  znalazłeś	  Skarbu	  prosimy	  o	  zgłoszenie	  tego	  
do	  Opiekuna	  Wyprawy	  lub	  do	  Koordynatora	  Programu!	  	  	  

Na	  innej	  Wyprawie	  Skarb	  na	  pewno	  jest!	  

	  

	  

Opiekun	  Wyprawy:	  Ewelina	  Oleksiewicz	  
Autorzy	  tekstu:	  Ewelina	  O.,	  Bogusia	  Sz.,	  Grażyna	  Sz.,	  Irena	  G.,	  Ewa	  
W.,	  Joanna	  Sz.	  
Korekty:	  Ewelina	  Baran,	  	  	  	  Rysunki:	  	  Ewelina	  Oleksiewicz	  
Konsultacje:	  Krzysztof	  Szustka	  –	  trener	  Questingu	  

	  

Więcej	  informacji	  o	  Wyprawach	  na	  stronach	  

www.WyprawyOdkrywcow.pl	  
	  

	  

 

 

	  
O	  TRUSKAWKACH	  	  
–	  SKARBACH	  
PIERSTNICY	  

	  
Gdzie to jest? 	  
Pierstnica	  to	  mała	  miejscowość	  leżąca	  u	  podnóża	  gór	  
Trzebnickich,	  w	  gminie	  Krośnice.	  Dojechać	  tu	  można	  z	  
dwóch	  stron:	  z	  Milicza	  trasa	  DW	  448	  skręcając	  za	  
Krośnicami	  na	  krzyżówce	  w	  prawo	  oraz	  od	  strony	  Bukowic	  
ul.	  Krośnicką.	  Trasę	  questu	  rozpoczniemy	  od	  parkingu	  przy	  
Kaplicy	  wiejskiej	  która	  znajduje	  po	  prawej	  stronie,	  jakieś	  
400	  metrów	  od	  wjazdu	  z	  Bukowic.	  
	  

Jak szukać skarbu?  
Podczas	  wyprawy	  należy	  szukać	  liczb	  ukrytych	  na	  trasie	  do	  
skarbu,	  będą	  one	  niezbędne	  do	  jego	  zdobycia.	  Przygotuj	  
wygodne	  obuwie	  	  i	  odpowiedni	  strój	  do	  pogody.	  Gdy	  już	  
dotrzesz	  do	  Skarbu,	  wpisz	  się	  do	  Księgi	  Wyprawy	  i	  odbij	  
pieczęć	  na	  swojej	  kartce	  jako	  dowód	  przejścia	  wędrówki.	  
Powodzenia!	  
	  

Tematyka  
Tematem	  przewodnim	  wyprawy	  jest	  bogactwo	  naszej	  wsi	  
jakie	  stanowi	  nasza	  truskawka.	  Podczas	  wędrówki	  
dowiecie	  się	  wiele	  rzeczy	  o	  truskawkach	  np.	  jak	  je	  
uprawiać	  i	  jakie	  zastosowanie	  ma	  jego	  owoc.	  
	  

              
              Czas przejścia:  
                  40 minut	  



 
 
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  START	  
Witamy	  Cię	  w	  Pierstnicy	  wśród	  pól	  i	  lasów	  	  
Gdzie	  truskawki	  rosną	  tu	  od	  dawnych	  czasów	  
Nasza	  wioseczka	  wszędzie	  z	  tego	  słynie	  	  
Truskawki	  mamy	  w	  cieście,	  dżemie	  i	  płynie	  
	  
Wyprawa	  prowadzi	  przez	  naszą	  wieś	  
Tutaj	  pyszne	  truskawki	  możesz	  sobie	  zjeść	  	  
Opowiemy	  co	  z	  tych	  owoców	  robimy	  	  	  
I	  jak	  się	  później	  wspólnie	  bawimy	  
	  
Z	  parkingu	  kieruj	  się	  w	  stronę	  sklepu	  
On	  po	  przeciwnej	  jest	  stronie	  człowieku	  
Chodnikiem	  w	  prawo	  maszeruj	  wędrowcze	  
Do	  lustra	  kieruj	  swe	  kroki	  zwiadowcze	  
	  
	  Za	  „lustrem”	  cyferka	  w	  czerwonej	  obwódce	  	  
Wpisz	  ją	  do	  kratki,	  skarb	  będzie	  wkrótce	  	  	  	  	  	  
Dalej	  Cię	  prosto	  żywopłot	  prowadzi	  	  
Betonowy	  słup	  na	  Twej	  drodze	  nie	  wadzi	  
	  
Teraz	  o	  truskawkach	  coś	  opowiemy	  
Dukat,	  Kent,	  Elsanta	  i	  Alfa	  tak	  je	  zwiemy	  
Choć	  odmian	  rośnie	  tutaj	  bardzo	  wiele,	  
Najlepsze	  ze	  wszystkich	  są	  u	  nas	  Honeoye	  	  	  
	  
Po	  prawej	  stronie	  ze	  szczytu	  	  	  stodoły	  
Zsumuj	  cyferki,	  idź	  dalej	  wesoły	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Chodnikiem	  podążaj	  do	  krzyżówki	  
Później	  skręć	  w	  prawo	  wędrowcze	  milutki	  
	  
Myślisz	  już	  o	  tym	  czy	  skarb	  jest	  wspaniały	  ?	  	  
Może	  jest	  duży	  a	  może	  mały?	  
Ciekawość	  Twoja	  niech	  będzie	  wielka	  
Przybliża	  do	  niego	  kolejna	  cyferka	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
Teraz	  w	  dół	  prosto	  do	  wielkiego	  kasztana	  
Aż	  ujrzysz	  na	  słupie	  gniazdo	  bociana.	  	  
Po	  drodze	  słupy	  elektryczne	  zlicz	  
Ich	  sumę	  do	  kratki	  wpisując	  w	  mig	  	  	  
	  
Na	  lewo	  rośnie	  Dukat	  wspaniały,	  
Owoc	  jego	  wcale	  nie	  jest	  mały	  	  
W	  smaku	  słodki	  nie	  zgorzkniały	  	  
Do	  przetwórstwa	  doskonały	  
	  
Zakrętu	  ostrego	  kolego	  nie	  ścinaj	  	  
I	  lewej	  strony	  drogi	  się	  trzymaj.	  	  	  
Choć	  tu	  chodnika	  nigdzie	  nie	  ma	  	  
Tobie	  go	  jednak	  wcale	  nie	  trzeba	  
	  
	  

	  
Idź	  do	  boiska	  	  sportowego	  
Gdzie	  strzelać	  gole	  można	  	  kolego	  
Gdy	  je	  miniesz	  w	  lewo	  ostro	  skręć	  
Na	  dalszą	  wyprawę	  nabierając	  chęć	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
Truskawkowe	  pole	  ujrzysz	  z	  prawej	  strony	  
Maszeruj	  do	  skarbu	  niczym	  nie	  strudzony	  	  
Ten	  krzaczek	  truskawki	  jest	  nam	  tu	  znany	  
To	  Honeoye	  –	  amerykańskiej	  odmiany	  
Nie	  wymarza,	  odporny	  na	  polskie	  klimaty,	  	  
Owoc	  atrakcyjny,	  kształt	  stożkowaty	  
	  
A	  teraz	  ciekawostkę	  opowiem	  radośnie	  
Truskawka	  nasza	  nawet	  pięć	  lat	  rośnie.	  
Flancowana	  później	  w	  inne	  miejsce,	  
Smaczne	  owoce	  daje	  w	  podzięce	  
	  
Zaczynają	  się	  już	  truskawkowe	  plantacje	  	  
Plony	  swe	  wydają	  nim	  zaczną	  się	  wakacje	  
Prosto	  przed	  siebie	  idź	  polną	  drogą	  
Przebieraj	  prawą	  i	  lewą	  nogą	  
	  
Na	  skrzyżowaniu	  polnych	  dróg	  
Idź	  prosto	  i	  nie	  żałuj	  nóg	  
Skrajem	  idziesz	  wioski	  Pierstnicy	  	  
Domostwa	  trzymaj	  po	  swej	  lewicy	  
	  
O	  truskawkowe	  rabaty	  wszyscy	  dbają	  
Co	  w	  słońcu	  swe	  kwiaty	  rozwijają	  
Nawadniać	  je	  trzeba	  i	  chwastów	  	  pozbawiać	  
Od	  czasu	  do	  czasu	  nawozu	  podawać	  
	  
Dojrzałe	  owoce	  zebrać	  wypada	  
Trwa	  to	  od	  kwietnia	  do	  listopada	  
Między	  krzaczkami	  radośnie	  pląsamy	  
I	  do	  koszyczka	  owoce	  wrzucamy	  
	  
	  


